nullius: 90, 30. *nulli*: 15, 20. 94, 16. 98, 7.

nullum: (acc. masc.) 160, 1, (neutr. sing.) 116, 19. In utroque exemplo adiectivum usurpatur.

nullam: 76, 27 *ut tantam illic urbem considerit ac fundaverit, quantam sub omni orbe terrarum nullam fama distulerit*.

nullo: 28, 12. 94, 31. 152, 23. 168, 16. Ubique adiectivum scriptum legimus.

131, 16 *nullo omnium Indorum . . . dubitante*.

nulla (abl.): 114, 19; adiectivum est.

In plurali passim substantivum *nullus* concessum est, Valerius 94, 27 adiectivum adhibet *nullis*.

In textu Kuebleri 112, 28 *nulla* (neutr. pl.) codicis A receptum est. Vide quod ad *ullus* pronomen adnotavi.

8. De pronomine *quivis*.

quidvis: 88, 31. quodvis: 112, 15. cuivis: 82, 21. 113, 15. quaevis (neutr.): 5, 25. quibusvis: 152, 21. Neue-Wagener II³, 487. Reisig III, § 353. — *Quivis* coniecit Ausfeld 132, 24, qui tamen non sine vi ad complures simul mutationes provectus haec scripsit: *quivis hominibus gentis eiusce usus ferri aerisve vel stanni omnifariam ignoratus*. Emendatione vero huic loco certe opus est.

Pronomen *quivis* modo substantivum est modo adiectivum regulis grammaticis nusquam repugnans. Dubius locus 88, 31 *ut quidvis horum ad animum meum venerit, excitare me potius ad ultionem quam ad misericordiam queat flectere*. Kuebler in indice *quidvis* relativum esse adnotat, cuius tamen ullum scriptorem Latinum testem praebere non potest. Ego totum hunc locum certe corruptum hoc modo corrigendum propono: *ita et adrogans litteris et satis audax in hac eadem temeritate exstitisti, ut quidvis horum, quod ad animum meum venerit, excitare eqs. Quod ante ad facile praeterit librarius*.

9. De pronomine *quisque*.

quisque: 11 quodque: 1 cuiusque: 2

cuique: 3 quamque: 1 quoque: 1

quique: 3 queque (neutr.): 4 quosque: 4

quasque: 1 quibusque: 3

Neue-Wagener II³, 492. Hdb. 371. 440. 447. Kuehner II, § 119, 7. Draeger I², 101. Reisig III, § 348 et adn. 362. Kvičala 107. Woelflin 78–82.¹⁾

Apud Valerium pronomen *quisque* tam variis modis adhibetur, ut constructionum, quae extant, omnium exempla proponere operae pretium sit.

Uno loco unusquisque inveni: 123, 9.

Quisque cum superlativo constructum: 75, 20 *ab op-
tumo quoque*. 31, 4 *lectissimos quoque*. 116, 2 *qui-
busque de proximis locis*. cf. Plaut. Most. 155. Script.
hist. Aug. ter singularem, 16^{ies} pluralem offerunt. Tertulli-
anus quoque pluralem praefert.

Quisque cum comparativo coniunctum: 29, 20 *qui-
que armiger . . . aetate proiectior*. 130, 7 *quibusque in-
cautioribus*. Hoc iam inde a Pomp. Mela 2, 10 *ut qui-
que maioribus praestant, ita magis, usque ad scriptores
infimae aetatis incrementum capit*; raro apud Apuleium,
saepissime apud Tertullianum invenitur.